

Warszawa 10.06.2020r.

KOMUNIKAT

Koleżanki i Koledzy

W dniu 9 czerwca odbyło się w Ministerstwie Zdrowia posiedzenie Prezydium Zespołu Trójstronnego.

Głównym tematem spotkania była sytuacja finansowa NFZ w związku z pandemią koronawirusa.

W spotkaniu udział wzięli – wiceminister Józefa Szczerek-Żelazko, prezes NFZ Adam Niedzielski oraz wiceprezes Filip Nowak

Ogólne informacje syntetycznie:

- na przełomie marca i kwietnia [czyli podczas początku pandemii] wpływy zmniejszyły się o 1 mld 200 milionów złotych,
- kwiecień pomógł „odbudować” sytuację w związku z tym że wpłynęły składki z 13-tej emerytury,
- Zarząd NFZ ocenia ubytek w stosunku do złożonego [optymistycznie!] planu na około 2,5 miliarda złotych,
- konkretne dane będą dostępne pod koniec czerwca,
- jest zachowana płynność finansowa,
- wszystkie koszty związane z leczeniem koronawirusa pokrywane są z budżetu państwa [przez NFZ który otrzymuje refundacje poniesionych kosztów w oparciu o faktury]
- wydłużono czas rozliczeń ryczałtów do końca roku,
- odpowiadając na pytania pracodawców Prezes Niedzielski stanowczo stwierdził iż w bieżącym roku nie ma możliwości zmiany wyceny świadczeń,
- według Zarządu NFZ podmioty lecznicze dysponują środkami finansowymi, które mają pokryć wzrost wynagrodzeń najniżej wynagradzanych pracowników służby zdrowia, czyli kolejnej transzy tzw. „ustawy wskaźnikowej”. Resort szacuje koszt lipcowej podwyżki na około 300 milionów złotych.

Przypominam, iż w roku obecnym 20% wskaźnika liczymy od średniej krajowej w roku ubiegłym, czyli 4918 złotych 17 groszy.

W trakcie spotkania ustalono iż plenarne posiedzenie Zespołu [w składzie po dwóch stałych przedstawicieli pracodawców i pracobiorców oraz przedstawicieli rządu] odbędzie się najpóźniej do połowy lipca i w całości poświęcone będzie ocenie

realizacji obecnej transzy podwyżek oraz otwarciem dyskusji nad wzrostem ustawowych wskaźników dla poszczególnych grup zawodowych.

Duża część spotkania poświęcona była „powrotowi do normalności” lub jak kto woli „rozmrzaniu opieki zdrowotnej”. Będzie ono przebiegać z ostrożnością, którą wymusza stan zachorowań na COVID – 19 ze szczególnym uwzględnieniem dużych ognisk zapalnych.

Według Zarządu NFZ bardzo dobrze w czasie szczytu pandemii w Polsce sprawdziły się usługi telemedyczne zarówno w POZ jak i AOS. Należy jednak wracać do bieżącego kontaktu z pacjentem zwłaszcza w zakresie AOS.

W ocenie zebranych również należy przyspieszyć bezpośrednie konsultacje wykonywane przez POZ – w przeciwnym razie możemy zderzyć się ze wzrostem kolejek na szpitalnych oddziałach ratunkowych.

Najcięższą operacją logistyczną nazwał prezes Niedzielski ponowne uruchomienie lecznictwa uzdrowskiego.

Związane jest to nie tylko z „potrójną kolejką” tych, których leczenie zostało przerwane w połowie marca, tych, którzy mieli skierowanie na kwiecień i maj oraz tych, którzy aktualnie powinni być rehabilitowani.

Każdy skierowany na leczenie uzdrowskie musi mieć wykonany wymaz z wynikiem ujemnym.

Ogromnym wyzwaniem jest również dostosowanie możliwości lokalowych i baz zabiegowych do aktualnych przepisów epidemicznych.

Przez NSZZ „Solidarność” został zgłoszony wniosek, aby w przypadku lecznictwa uzdrowskiego wydłużyć czas rozliczenia z NFZ.

Od 1 czerwca działa w NFZ specjalny zespół ws. nieprawidłowości zgłaszanych z leczeniem i przeciwdziałaniem COVID-19. Wszelkie uwagi należy zgłaszać bezpośrednio lub poprzez infolinię. Zespołowi przewodniczy wiceprezes NFZ Filip Nowak.

W przyszłym tygodniu w Ministerstwie Zdrowia odbędzie się spotkanie Ratowniczych Związków Zawodowych – oczywiście z udziałem naszej Krajowej Sekcji Pogotowia Ratunkowego i Ratownictwa medycznego.

Wiodącymi tematami mają być między innymi włączenie do wynagrodzenia zasadniczego „dodatków ratowniczych” i powrót do dyskusji o 30% dodatku wyjazdowym oraz wcześniejszej możliwości uzyskania świadczenia emerytalnego.

NSZZ „Solidarność” zwróciło się za pośrednictwem ministra zdrowia o pilną interwencję ws. rozpoczęcia prac Zespołu Branżowego przy Ministrze Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Z niewiadomych przyczyn (pomimo licznych monitów) ten Zespół nie pracuje a nieprawidłowości związane między innymi z problemami opieki w DPS-ach są coraz większe. Również szczytowy (o ile już był???) okres pandemii pokazał skalę zaniedbań finansowych i organizacyjnych w tych placówkach.

Oczywiście, odbijają się one negatywnie przede wszystkim na pensjonariuszach i pracownikach, którzy nie są w stanie zapewnić właściwej opieki.

Podczas spotkania – zarówno z ministrem Łukaszem Szumowskim oraz w czasie obrad podniosłam konieczność **WYRÓWNANIA** wysokości zasiłków dla wszystkich pracowników którzy zachorowali na koronawirus lub przebywali na przymusowej kwarantannie zarażając się w miejscu pracy.

Nie ma zgody naszego Związku na kolejne finansowe dzielenie pracowników. Bezpieczeństwo utraty zdrowia i życia oraz narażania najbliższych jest ważne bez względu na wykonywany zawód.

Jedynym kryterium powinien być fakt iż do zakażenia doszło w miejscu pracy – takie dane posiada nie tylko lokalny sanepid, ale przede wszystkim dyrektorzy placówek medycznych.

Oczekujemy w tej sprawie szybkiej reakcji Ministerstwa.

Przypomnę iż w tej sprawie list wraz ze Stanowiskiem Rady KSOZ został przesłany na ręce Premiera Rządu Mateusza Morawieckiego [otrzymaliście je w poprzedniej korespondencji].

Koleżanki i Koledzy !

W dniach 23-24 czerwca planowane jest posiedzenie Komisji Krajowej. Pomału wracamy do normalności.

Planujemy również specjalne posiedzenie Prezydium naszej Rady z udziałem Szefów Sekcji Krajowych poświęcone w całości ocenie skutków organizacyjnych, społecznych i pracowniczych pierwszych miesięcy pandemii.

Jest to absolutnie konieczne jeśli chcemy uniknąć błędów w przyszłości. Wniosekami tymi ma się zająć również Zespół Trójstronny.

I jeszcze jedna sprawa! KLUCZOWA, NAJWAŻNIEJSZA DLA POLSKI ! Wybory Prezydenckie!!!

Nasz Związek, tak jak 5 lat temu, podpisał umowę programową z Prezydentem Andrzejem Dudą.

Większość wówczas zawartych postulatów została zrealizowana. Prezydent Andrzej Duda okazał się również wielkim sprzymierzeńcem pozytywnych zmian w ochronie zdrowia.

Przypomnę iż to dzięki interwencji Pana Prezydenta udało się rozszerzyć zakres ustawy podwyżkowej o kolejne grupy pracownicze.

Dzięki Prezydentowi i aktywności Sekcji Zdrowia Narodowej Rady Rozwoju, której miałam zaszczyt być członkiem, udało się przygotować wiele projektów ustaw m.in. Narodową Strategię Zwalczania Nowotworów oraz o Funduszu Medycznym. Na ukończeniu jest również projekt ustawy o kompleksowej opiece senioralnej w Polsce.

Wybór Andrzeja Dudy na drugą kadencję to gwarancja zachowania pakietów socjalnych oraz polityki propracowniczej.

Dlatego konieczna jest nasza mobilizacja i nasz głos z pełną świadomością że każdy głos się liczy i nic nie może usprawiedliwiać naszej absencji, zwłaszcza że mamy również możliwość głosowania korespondencyjnego

Wybór Polski Solidarnej, nie liberalnej jest jak nigdy dotąd szansą dla środowiska pracowniczego.

28 czerwca zdamy nasz egzamin z odpowiedzialności za Polskę.

Ze zwyciężymy porażkami!

PRZEWODNICZĄCA
Sekretariatu Ochrony Zdrowia
KK NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

Maria Jolanta Ochman
Maria Jolanta Ochman